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faktisk betyder, at der er en væsentlig længere 
sagsbehandlingstid end tidligere. 

Derfor vil jeg gerne spørge helt konkret, om 
skatteministeren personlig vil tage kontakt til 
Told- og Skattestyrelsen og få en nøgtern vur- 
dering af de enkelte skyldråds administratio- 
ners mulighed for at få fremskyndet sagsbe- 
handlingen ved en yderligere tilførsel af res- 
sourcer. Den fremskyndelse skal være så kraf- 
tig som overhovedet muligt af hensyn til de 
mennesker, som er bragt i denne situation, 
men også under hensyn til, at den dagsorden, 
vi har vedtaget, skal kunne udmøntes og brin- 
ges til fuld udførelse allerede fra den første 
gang i 1995. 

Duetoft (CD): 
Jeg har også modtaget nogle eksempler på, 

at disse sager først vil blive afgjort i slutningen 
af 1994, og jeg er selvfølgelig også af den op- 
fattelse, at det er uacceptabelt. 

Jeg vil godt spørge skatteministeren, om ik- 
ke det faktisk er i hele geografiske regioner, det 
er sådan. Det vil sige, at der er et helt område i 
vort land, hvor klagere i halvandet år ved, at 
de ikke kan få en afgørelse på noget, der, som 
hr. Stavad netop siger, betyder, at de kommer 
til at betale nogle ting efter en forkert vurde- 
ring. Men hvis det er regionalt, er det så netop 
ikke forholdsvis let at tilføre ressourcer og 
komme det til livs? Jeg kan ikke forstå, at det 
for retssikkerheden og retsopfattelsen i dette 
land er rimeligt med klagebehandlingstid helt 
til slutningen af 1994. 

Men jeg vil godt spørge skatteministeren, 
om det netop ikke, fordi det er afgrænsede ge- 
ografiske områder, vil være forholdsvis let at 
komme problemet til livs ved at tilføre noget 
administration? 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Jeg vil godt give et klart tilsagn både til hr. 

Stavad og hr. Duetoft om, at jeg vil bede Told- 
og Skattestyrelsen undersøge i forhold til de 
enkelte regioner, om arbejdstilrettelæggelsen 
er hensigtsmæssig, og om spørgsmålet om den 
samlede ressourcetildeling kan indgå i overve- 
jelserne. Så det er et klart tilsagn om at se på 
de ting. 

Jeg kan f.eks. sige, at på baggrund af dags- 
pressens oplysninger om, at en række borgere i 
Sæby Kommune har modtaget meddelelse om, 

at deres klagesager først kan forventes behand- 
let i 2. halvår af 1994, har Told- og Skattesty- 
relsen været i kontakt med det pågældende 
skyldråd. Skyldrådet har tilrettelagt klagesags- 
behandlingen kommunevis, hvilket efter Told- 
og Skattestyrelsens opfattelse ikke er hensigts- 
mæssigt. Skyldrådet er derfor orienteret om, at 
der ved behandlingsprioriteringen også må ta- 
ges hensyn til sagernes karakter. 

Men derudover har jeg da ikke noget imod 
at sige, at det er uacceptabelt for borgerne, at 
der skal gå så lang tid, og så bruge det ord. 

Stavad (S): 
Jeg takker for det sidste, mere kontante svar 

fra skatteministeren. Jeg forstod svaret sådan, 
at skatteministeren nu tager direkte kontakt 
med Told- og Skattestyrelsen, at skatteministe- 
ren anmoder Told- og Skattestyrelsen om at 
undersøge mulighederne for at fremskynde 
klagebehandlingen mest muligt bl.a. ved tilfør- 
sel af yderligere ressourcer dér, hvor det er 
problemet. Det synes jeg er et resultat, som jeg 
vil takke skatteministeren for. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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2) Til skatteministeren af: 

Stavad (S): 
»Frygter ministeren ikke, at en for lemfæl- 

dig administration af de nye regler for det in- 
dre marked kan få grænsehandelen til at eks- 
plodere med store provenutab til følge og bety- 
de en urimelig konkurrence over for danske 
virksomheder, så det i sidste ende kan frem- 
tvinge en nedsættelse af den danske moms, 
som vil gøre indhug i det provenu, der bør an- 
vendes til helt nødvendige omlægninger af den 
danske indkomstskat for at opnå lavere træk- 
procenter?« 

Skriftlig begrundelse 

Det er vigtigt, at ministeren og regeringen 
betragter opfølgningen af de nye regler om det 
indre marked som en hovedopgave inden for 
Skatteministeriets område. Såfremt regeringen 
svigter sin forpligtelse til at afsætte de nødven- 
dige ressourcer til kontrol af dette område, kan 
det få meget vidtrækkende konsekvenser: Det i 


